3
1

[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

www.essobmr.ru   admesso@yandex.ru

от  24.07.2018 № 243
	О  подготовке проекта внесения изменений в Схему территориального планирования Быстринского района Камчатского края утвержденную  решением  Думы Быстринского муниципального района от 22.12.2010 № 84

Руководствуясь  статьями 8,9,18,19,20,21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 191-ФЗ, статьей 15 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 36.1. Устава Быстринского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта  внесения изменений в в Схему территориального планирования Быстринского района Камчатского края утвержденную  решением  Думы Быстринского муниципального района от 22.12.2010 № 84
Разослано: дело, адм. АСП, отдел по стр. и арх, КУМИ, ред. газ. Новая  жизнь, прокуратура, оф. Сайт Быстринского МР, членам комиссии, Минстрой КК, Министерство природных ресурсов КК, Министерство ЖКХ и энергетики КК, Министерство транспорта и дорожной политики КК, Министерство имущественных и земельных отношений КК, Агентство приоритетных проектов развития КК, ОАО ЮЭСК, ПАО «Ростелеком» Камчатский филиал, Агентство по обращению с отходами КК, Агентство по туризму и внешним связям КК, Служба охраны объектов культурного наследия КК, Министерство специальных программ и по делам казачества КК, Инспекции государственного экологического надзора Камчатского края
2.  Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав комиссии по подготовке проектов внесения изменений в Схему территориального планирования Быстринского района Камчатского края согласно
Приложению № 1 к настоящему постановлению;
2.2 План мероприятий подготовке проектов внесения изменений в Схему

территориального планирования Быстринского района Камчатского края согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;
2.3. Порядок направления в комиссию  предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в Схему территориального планирования Быстринского муниципального района согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению;
2.4. Предложение о внесении изменений в схему территориального планирования Быстринского муниципального района согласно  приложения № 4 к настоящему постановлению.

3. Финансирование осуществляется за счёт средств бюджета Быстринского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования и подлежит размещению  на официальном сайте органов местного самоуправления  Быстринского муниципального района http://essobmr.ru.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района Соболеву М.И.

Глава администрации Быстринского

муниципального района                                                                  А.В. Греков
Лицо, курирующее данное направление

служебной  деятельности _________________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Начальник (консультант по правовым вопросам)

управления делами__________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель  документа __________________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)
Приложение № 1
к постановлению администрации
Быстринского муниципального района

от  24.07.2018 № 243
Состав комиссии по подготовке проектов внесения изменений в Схему территориального планирования Быстринского района Камчатского края
	Председатель комиссии:
	Греков А.В. глава администрации Быстринского муниципального района

	Заместитель председателя

 комиссии:
	Сметанин А.Б. – заместитель главы администрации Быстринского муниципального района. Руководитель аппарата (секретарь) антитеррористической комиссии БМР

	Секретарь комиссии:
	Соболева М.И. – начальник отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района

	Члены комиссии:

	Калиниченко Е.В. -  председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Быстринского района

	Гринева Е.В. – советник администрации Анавгайского сельского поселения  (по согласованию)

	Жидеев А.В. - консультант-землеустроитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Быстринского района

	Кожевина Н.Б. – советник отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района

	Прокина А.В. – начальник отдела по ЖКХ и работе с населением

Приложение № 2
к постановлению администрации
Быстринского муниципального района

от  24.07.2018 № 243
План мероприятий подготовке проектов внесения изменений в Схему

территориального планирования Быстринского района Камчатского края согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
	№ п/п
	Порядок проведения работ
	Сроки проведения работ
	Уполномоченный орган

	1
	Разработка и согласование технического задания на разработку проекта внесения изменений в Схему территориального планирования Быстринского муниципального района  далее по тексту – СТП БМР)
	10 дней
	отдел по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района (  далее по тексту – АБМР)

	2
	проведение закупки на выполнение работ
	60 дней со дня согласования
	Советник  по муниципальным заказам АБМР

	3
	Разработка проекта внесения изменений СТП БМР
	В соответствии с условиями муниципального контракта
	Победитель торгов

	4
	Размещение на сайте Федеральной государственной информационной системы территориального  планирования (ФГИС ТП)  проекта внесения
	в течении 10 дней со дня приемки выполненных работ по проекту внесения изменений в СТП БМР
	отдел по строительству и архитектуре АБМР

	5
	Доработка проекта внесения  изменений в СТП БМР по итогам рассмотрения комиссией по подготовке проекта внесения изменений в СТП БМР  ( в случае необходимости)
	1 месяц со дня направления материалов  (проекта) исполнителю
	Исполнитель по муниципальному контракту

	6
	Согласование проекта внесения изменений в СТП БМР
	ст.21 Градостроительного Кодекса РФ
	отдел по строительству и архитектуре АБМР

	7
	Направление проекта решения о внесении изменений в СТП БМР   в Думу Быстринского муниципального района для утверждения
	в течении 10 дней со дня завершения процедур, предусмотренными пунктами 1-6 настоящего Плана мероприятий
	глава администрации Быстринского МР

Приложение № 3

к постановлению администрации
Быстринского муниципального района

от  24.07.2018 № 243
Порядок направления в комиссию  предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в Схему территориального планирования Быстринского муниципального района
1. С момента опубликования «О  подготовке проектов внесения изменений в Схему территориального планирования Быстринского района Камчатского края утвержденную  решением  Думы Быстринского муниципального района от 22.12.2010 № 84» заинтересованные лица вправе направлять в администрацию Быстринского муниципального района согласно  Приложения 4 к настоящему постановлению.
2. Предложения могут быть  представлены в письменном виде или  электронной форме.

Предложения в письменной форме предоставляются лично либо направляются по почте в администрацию Быстринского муниципального района по адресу: ул. Терешковой д.1, с. Эссо, Быстринский район, Камчатский край, индекс 684350, кабинет № 1.

Предложения в электронной форме направляются  в администрацию Быстринского муниципального района по электронной почте Email:admesso@yandex.ru.

3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта внесения изменений в Схему территориального планирования Быстринского муниципального района.

4. Предложения могут  содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу.

          5. Полученные материалы возврату не подлежат, Комиссия не дает письменные ответы на заявления.
Приложение № 4

к постановлению администрации
Быстринского муниципального района

          от  24.07.2018 № 243
                                    Администрация Быстринского муниципального района
адрес: ул. Терешковой д.1, с. Эссо,  Быстринский,

район, Камчатский край,  индекс  .684350
                                    телефон/факс: 8(415 42)21-330, адрес
                                   электронной почты:Email:admesso@yandex.ru.
                                    от ____________________________________

                                                                                               (наименование или Ф.И.О. заинтересованного лица)
                                    адрес: _______________________________,

                                    телефон: __________, факс: ___________,

                                    адрес электронной почты: ______________

Предложение

о внесении изменений в схему территориального планирования

Быстринского муниципального района

    _________________________________________________________ является заинтересованным лицом

          (наименование или Ф.И.О. заинтересованного лица)
в территориальном планировании Быстринского муниципального района в связи с __________________________________________________________________________________________.

    В  соответствии с  ч. 8 ст. 20  Градостроительного  кодекса  Российской

Федерации  _______________________________________________________________________________

вносит   следующие   предложения   по  изменению   схемы   территориального

планирования Быстринского муниципального района ___________________________________________
в отношении____________________________________________________________________________:

  (названия сфер с учетом ст. 19 и ст. 21 Градостроительного кодекса  Российской Федерации)

    1. _________________________________________________________________________.

                     (существо предложенных изменений в схему

                          территориального планирования)

    2. _________________________________________________________________________.

                     (существо предложенных изменений в схему

                          территориального планирования)

    Приложение:

    1. Карты (схемы).

    "___"__________ ____ г.

    Заинтересованное лицо:

    _____________________/___________________/

           (подпись)           (Ф.И.О.)

1